
PHÒNG GD&ĐT UÔNG BÍ  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TRƯỜNG TIỂU HỌC TRƯNG VƯƠNG 

 
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: .../KH-THTV  Uông Bí, ngày  7  tháng 3 năm 2017 
 

KẾ HOẠCH  
Tập huấn nâng cao năng lực ra đề kiểm tra định kì  

theo Thông tư số 22/2016/TT-BGDĐT 
 

Thực hiện Kế hoạch số 165/ PGD&ĐT-GDTH Uông Bí ngày 21/02/2017 
về Tập huấn nâng cao năng lực ra đề kiểm tra định kì theo Thông tư số 
22/2016/TT-BGDĐT; 

Căn cứ đề nghị của các tổ chuyên môn và giáo viên trong nhà trường;  
         Trường Tiểu học Trưng vương xây dựng kế hoạch và tổ chức tập huấn cho 
giáo viên toàn trường về nâng cao năng lực ra đề kiểm tra định kì theo Thông tư 
số 22/2016/TT-BGDĐ. Cụ thể như sau: 

1. Mục đích 

- Nâng cao năng lực cho cán bộ quản lí, giáo viên về việc xây dựng đề 
kiểm tra định kì cấp tiểu học; 

- Thống nhất nguyên tắc chung, kỹ thuật, quy trình xây dựng ma trận đề 
kiểm tra định kì và rèn luyện kĩ năng ra đề kiểm tra định kì theo ma trận; 

- Bồi dưỡng 100% cán bộ giáo viên trong trường thực hiện tốt việc xây 
dựng ma trận đề kiểm tra định kì đối với các môn học. 

2. Thành phần 

2.1. Cán bộ tập huấn 

- Đ/c Trần Thị Thanh Dung: Báo cáo viên đã được tập huấn tại Sở 
GD&ĐT. 

2.2. Học viên  

- Ban giám hiệu và giáo viên trong nhà trường.  

 3. Thời gian, địa điểm  

- Thời gian: 1/2 ngày, ngày 10/3/2017 (Từ 13 giờ 30 phút ngày 
10/3/2017).  

- Địa điểm: Tại phòng học lớp 4A1 trường Tiểu học Trưng Vương. 

4. Chuẩn bị tài liệu 

- Chuẩn kiến thức kỹ năng, sách giáo khoa Toán, Tiếng Việt. Riêng khối 
4& 5 mang thêm môn Khoa học Lịch sử và Địa lý.   



- Tải và in tài liệu tập huấn ra đề kiểm tra của PGD&ĐT, nghiên cứu, 
tham khảo khi tham gia tập huấn. 

5. Tổ chức thực hiện 

5.1. Ban giám hiệu 

Xây dựng kế hoạch, nội dung, chương trình tổ chức Hội nghị tập huấn; 
theo dõi, kiểm tra việc tổ chức tập huấn đảm bảo đạt kết quả; kịp thời hỗ trợ giải 
quyết khó khăn, vướng mắc cho giáo viên và các tổ chuyên môn trong tham gia 
tập huấn. 

 5.2. Các tổ chuyên môn, giáo viên 

- TTCM, nhắc nhở giáo viên trong tổ tham gia tập huấn đảm bảo đúng 
thời gian quy định.  

- Giáo viên tham gia tập huấn nghiêm túc, mang đủ tài liệu, ghi chép vào 
sổ học bồi dưỡng chuyên môn.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn nâng cao năng lực ra đề kiểm 
tra định kì theo Thông tư số 22/2016/TT-BGDĐT của trường Tiểu học Trưng 
Vương. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, liên hệ về BGH để được 
giải quyết. 
 
Nơi nhận: 
          - PGD&ĐT (b/c); 
           - Hiệu trưởng (b/c) 
           - Tổ CM(t/h); 
           - Trang Web; 
           - Lưu VT, CM. 

    KT. HIỆU TRƯỞNG 
    PHÓ HIỆU TRƯỞNG                

 
 
 
           

Vũ Thị Duyên 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Phụ lục:              BỔ SUNG BỔ SUNG CHỈ TIÊU CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC 

NĂM HỌC 2016-2017 
(Theo Thông tư số 22/2016/TT-BGDĐT ban hành ngày 22/9/2016) 

Mẫu 1: Dành cho tổ chuyên môn 
* Môn học và hoạt động giáo dục: 

Cả khối Lớp 4A1 Lớp 4A2 Lớp 4A3 Lớp 4A4 Lớp 4A5 
Môn học T H C T H C T H C T H C T H C T H C 

Tiếng Việt                                     
Toán                                     
Đạo đức                                     
Khoa học                                     
L.sử ;Địa lý                                     
Âm nhạc                                     
Mỹ thuật                                     
Kỹ thuật                                     
Thể dục                                     
Ngoại ngữ                                     

*  Năng lực, phẩm chất: 

Năng lực Phẩm chất 
Tốt Đạt Cần cố gắng Tốt Đạt Cần cố gắng 

Tổng số SL Tỉ lệ SL Tỉ lệ SL Tỉ lệ SL Tỉ lệ SL Tỉ lệ SL Tỉ lệ 
4A1                         
4A2                         
4A3                         



4A4                         
4A5                         

Cả khối                         
   Mẫu 2: Dành cho giáo viên chủ nhiệm 
 * Môn học và hoạt động giáo dục: 

Môn học và  Hoàn thành Tốt Hoàn thành Chưa hoàn thành 
STT hoạt động giáo dục SL Tỉ lệ SL Tỉ lệ SL Tỉ lệ 

1 Tiếng Việt             

2 Toán             

3 Đạo đức             

4 Khoa học (TN&XH)             

5 Lịch sử và Địa lý             

6 Âm nhạc             

7 Mỹ thuật             

8 Kỹ thuật / Thủ công             

9 Thể dục             

10 Ngoại ngữ             

*  Năng lực, phẩm chất: 

Năng lực Phẩm chất 
Tốt Đạt Cần cố gắng Tốt Đạt Cần cố gắng 

Tổng 
số 

SL Tỉ lệ SL Tỉ lệ SL Tỉ lệ SL Tỉ lệ SL Tỉ lệ SL Tỉ lệ 
  
                         

 
* Lưu ý: Đề nghị các đ/c giáo viên bổ sung chỉ tiêu phấn đấu về chất lượng hoạt động 
giáo dục. Thời điểm bổ sung vào tháng 11.  (Vì tập huấn TT22 vào ngày 05/11/2016 
và thực hiện theo TT22 vào ngày 06/11/2016).  
* Các đ/cTTCM hướng dẫn cho GV đăng ký chỉ tiêu bổ sung vào buổi SHCM đầu 
tháng 11/2016. 

1. Vào sổ Kế hoạch chuyên môn của tổ   
2. Kh bồi dưỡng HS năng khiếu và nâng cao chất lượng đaị trà 
3. KH cá nhân (với GV bộ môn) và Kế hoạch chủ nhiệm(Với GVCN) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 


